



**Fredlig demonstration av det svenska, eritreanska samfundet i syfte att upprätthålla våra rättigheter och säkerställa säkerhet
Bästa regering och riksdag**

Vi, det svenska eritreanska samfundet skriver för att informera er om en fredlig demonstration som vi planerar att anordna den 13 november 2023 i Stockholm. Denna demonstration tjäna flera viktiga syften:
Vi vill börja med att visa uppskattning för den Sveriges grundlag och de fri- och rättigheterna som följer.

Firar kultur och enhet

Historien om den eritreanska festivalen går tillbaka över ett kvarts sekel och i år firade festivalen stolt sitt 25-årsjubileum. Festivalen som hållits i Järva Folkets park genom åren har, och är en folk- och familjefest, där människor, kultur, litteratur och musik möts.

Den senaste festivalen av detta efterlängtade evenemang som hölls den 3:e till den 6:e augusti 2023, samlades tusentals eritreaner från olika länder för att fira kultur, enhet och gemenskap. Tragiskt nog uppstod ett våldsamt upplopp där cirka 1 000 brottsliga huliganer tar sig igenom polisens avspärningar med uppsåt att skada oskyldiga människor, däribland äldre, kvinnor och barn, förstöra egendom genom att tända eld på tälten och hindra festivalens genomförande. Flera bilar fattade även eld i samband med uploppet. Dessa brottsliga gärningar riktades inte bara mot laglydiga svenska eritreaner och fredliga deltagare i festivalen, utan även mot kärnan i yttrande- och föreningsfriheten.

Våra rättigheter

Som svenska medborgare tror vi på vår demokratiska rätt att fira vårt arv genom fredliga församlingar. Vi vill därför meddela om att vi önskar att bli informerade om de ansträngningar som görs för att säkerställa att vår sammankomst fortsätter utan våld och avbrott.

Vår säkerhet

Vi önskar även försäkran om att systemet tar tag i och hanterar denna tragiska och livsfarliga störning på ett sätt så att vi i framtiden kan samlas återigen utan hot och rädsla för angrepp på ett fredligt kulturevenemang.

Rättsliga åtgärder



Vi vill därför uppmana behöriga myndigheterna att vidta lämpliga rättsliga åtgärder mot dem som äventyrar allmän säkerhet vid utövandet av våra fri och rättigheter. Allvaret i sådana brott kan inte underskattas, och vi ber den svenska regeringen upprätthålla vår säkerhet och trygghet genom att säkerställa att de som är ansvariga för sådana handlingar står till svars.

En uppmaning till handling

Slutligen vill vi betona allvaret i det som har skett och att det som utgör en brottslig handling inte kan underskattas och därför kräver seriösa åtgärder. Den svenska regeringen måste se till att det finns betryggande lagar som inskränker våld och allmän oordning för att säkerställa att de som är ansvariga för sådana avskyvärda handlingar möter rättsliga konsekvenser och eventuell utvisning. Det svenska eritreanska samfundet fördömer och tar otvetydigt avstånd från dessa individer. Sådana uttryck är totalt oförenliga med de ambitioner som den eritreanska befolkningen har när vi firar vårt kulturarv.

Vänliga hälsningar,
Svenska eritreanska samfundet

2023-11-13